
 

1 

 

Kraków, dnia 23.09.2022r. 

Sprawa znak: DA-271-2/22 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy postępowania na przebudowę budynku Gmachu Głównego Muzeum Archeologicznego 

w zakresie adaptacji strychu siedziby do funkcji użytkowych wraz z wykonaniem windy i klatki 

schodowej przy ul. Senacka 3, 31-002 Kraków. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI ZESTAW 2 

WYJAŚNIENIA DO SWZ oraz MODYFIKACJA SWZ 

Pytanie z dnia 20.09.2020 r. 

Prosimy o podanie do wyceny napędu bram dwuskrzydłowych potrzebne są następujące informacje: 

• - długości 1 skrzydła bramy, ew. światła wjazdu  

• -wagi skrzydła, ew. z czego jest zrobiona, czy jest wypełniona ?  

na jaki słupku jest osadzona – słupek metalowy ( wąski ) czy klinkierowy ? 

 

Odpowiedź: 

Brama ma światło przejazdu szerokości 340 cm, wysokość w najwyższym punkcie łuku 375 cm. 

Brama dwuskrzydłowa stalowa, kłuta,  dodatkowo z bocznymi ruchomymi przęsełkami. 

Montaż siłownika niestandardowy. 

Długość przęsła bramy ruchomego ok. 150 cm (przyjąć parametr do napędu do 2m) 

Szacuje się że waga pojedynczego skrzydła nie przekroczy 500 kg (przyjąć parametr do napędu do 

500 kg) 

 

Pytanie z dnia 21.09.2020 r. 

W pozycji przedmiaru 3.8.1.1 oraz 3.8.1.2 należy wycenić dostawę i montaż regałów - natomiast 

zgodnie z rzutem parteru (plik: "MAK PW 303 rzut parteru") - dostawa regałów jezdnych jest poza 

zakresem projektu. Prosimy o wyjaśnienie czy regały wchodzą w zakres zamówienia i należy przyjąć je 

do wyceny? prosimy o podanie parametrów technicznych dla regałów jakie należy wycenić ? 

 

Odpowiedź: 

Regały wchodzą w zakres opracowania i należy je wycenić. 

Na etapie realizacji przedstawić rysunki warsztatowe do akceptacji Projektanta. 

Załączamy korektę rysunku 303 w zakresie wspomnianego zapisu. 

 

Pytanie z dnia 22.09.2022 r. 

Zgodnie z pozycja 4.5.1.1 należy przyjąć zabezpieczenie przeciwpożarowe konstrukcji stalowej farbą 

pęczniejącą R120, podany KNNRW 10/2606/2 nie przewiduje materiału w postaci farby pęczniejącej. 

W związku z poprzednimi odpowiedziami nie możemy ingerować w RMS dlatego prosimy o korektę 

przedmiaru lub o wskazanie pozycji gdzie możemy uwzględnić ten materiał. Czy w takich sytuacjach 

można zmienić materiał na zgodny z opisem pozycji.  

 

 



 

2 

 

Odpowiedź: 

W takich szczególnych sytuacjach materiał należy zmienić na zgodny z opisem pozycji. 

 

Pytanie z dnia 22.09.2022 r. 

Dotyczy pozycji 9.4.4.4 (orynnowanie) - Prosimy o informację, czy należy przyjąć jakąś część materiału 

nowego do wykonania rynien. Jeżeli tak to ile % przyjmuje się nowego orynnowania? 

 

Odpowiedź: 

Orynnowanie wykonane zostało w latach poprzednich i jest w dobrym stanie technicznym. Nie 

zakłada się wymiany orynnowania. Zgodnie z projektem demontaż i montaż po wykonaniu nowych 

warstw dachowych. Demontaż - poz. nr. 9.2.1.8 Wykonanie podłoża z desek pod rynny poz. nr.9.4.4.2 

Oczyszczenie rynien poz. nr. 9.4.4.3 Montaż rynien poz. nr.  9.4.4.4 

 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r.  

Prosimy o rezygnację z zapisów rozdz. XII ust. 8 pkt 2) SWZ tj. (...) dotyczy to także kalkulacji dla których 

w przedmiarze jako podstawę wyceny podano „kalkulację indywidualną” tym bardziej, że Zamawiający 

nie wskazał w udostępnionych przedmiarach robót nakładów R.M.S. dla tych pozycji. W związku z tym 

ustalenie nakładów R.M.S. przez Wykonawców będzie dowolne, co z kolei utrudni porównanie i 

weryfikację otrzymanych ofert przez Zamawiającego. W przypadku podtrzymania zapisów j/w prosimy 

o wskazanie nakładów R.M.S. dla wszystkich pozycji przedmiarowych, w których jako podstawę 

wyceny wskazano „kalkulację indywidualną”. 

Odpowiedź: 

Kalkulacje indywidualne przedstawione w formie szczegółowej mają na celu weryfikację przez 

Zamawiającego rodzaj oraz ilości/nakłady RMS jakie będą niezbędne do wykonania zakresu robót 

objętego daną pozycją kosztorysową. Zamawiający nie zamieści przedmiarów z nakładami RMS. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o informację jak Wykonawcy mają rozumieć zapis § 3 ust. 2 pkt 6) zał. nr 2 do SWZ tj. PPU tj. 

że Wykonawca zobowiązany będzie m.in. każdorazowo do pisemnego uzgodnienia z Zamawiającym 

wszelkich szczegółów technicznych i użytkowych mających wpływ na wykonanie przedmiotu umowy, 

w tym wszystkich rozwiązań wizualnych – przypominamy, że to Dokumentacja projektowa będąca 

załącznikiem do niniejszego postępowania przetargowego precyzyjnie powinna określać zakres prac, 

w tym także zastosowane szczegóły techniczne, użytkowe oraz wszelkie rozwiązania materiałowe. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że chodzi o dokonanie uzgodnień dotyczących szczegółów technicznych i 

użytkowych, w tym w szczególności rozwiązań wizualnych, np. estetycznych i kolorystycznych, w 

zakresie nie stanowiącym zmiany w stosunku do Dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o informację jak Wykonawcy mają rozumieć zapis § 3 ust. 2 pkt 12) lit. d zał. nr 2 do SWZ tj. 

PPU tj. że Wykonawca zobowiązany będzie m.in. do organizacji i realizacji dostaw materiałów 

budowlanych oraz wyposażenia budynku będącego przedmiotem inwestycji zgodnie z Dokumentacją 

projektową – o jakie wyposażenie chodzi. 

 



 

3 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że realizacja dostaw ma dotyczyć wyposażenia wymienionego i wskazanego  

w dokumentacji postępowania. 

 

 Pytania z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o informację jak Wykonawcy mają rozumieć zapis § 4 ust. 2 pkt 1) zał. nr 2 do SWZ tj. PPU tj. 

że Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do akceptacji m.in. harmonogram rzeczowo-finansowy 

realizacji umowy w zakresie prac projektowych – przypominamy, że niniejsze postępowanie 

przetargowe dotyczy wykonania robót budowlanych, a nie wykonania dokumentacji projektowej czy 

realizacji inwestycji w systemie zaprojektuj-wybuduj. Prosimy o wykreślenie powyższych zapisów. 

Prosimy o informację jak Wykonawcy mają rozumieć zapis § 4 ust. 2 pkt 1) lit. c zał. nr 2 do SWZ tj. PPU 

tj. że Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do akceptacji m.in. harmonogram rzeczowo-finansowy 

realizacji umowy w zakresie prac projektowych (...) zawierających zakresy rzeczowo-finansowe dla 

projektów wykonawczych, przedmiarów robót i kosztorysów inwestorskich – przypominamy, że 

niniejsze postępowanie przetargowe dotyczy wykonania robót budowlanych, a nie wykonania 

dokumentacji projektowej czy realizacji inwestycji w systemie zaprojektuj-wybuduj. Prosimy o 

wykreślenie powyższych zapisów. 

Prosimy o informację jak Wykonawcy mają rozumieć zapis § 4 ust. 3 pkt 1) zał. nr 2 do SWZ tj. PPU tj. 

że Wykonawca zobowiązuje się do m.in. niezwłocznego wystąpienia o wszelkie dane wyjściowe do 

projektowania, w tym w szczególności o warunki techniczne przyłączenia mediów oraz wykonania 

inwentaryzacji architektonicznej i konstrukcyjnej budynku – przypominamy, że niniejsze postępowanie 

przetargowe dotyczy wykonania robót budowlanych, a nie wykonania dokumentacji projektowej czy 

realizacji inwestycji w systemie zaprojektuj-wybuduj. Prosimy o wykreślenie powyższych zapisów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że po zmianach dokonanych w dniu 21.09.2022 r., wymienione postanowienia 

nie są zawarte w Projektowanych postanowieniach umowy.  

 

Pytania z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o informację jak Wykonawcy mają rozumieć zapis § 4 ust. 3 pkt 4) zał. nr 2 do SWZ tj. PPU tj. 

że Wykonawca zobowiązuje się do m.in. rozpoczęcia wykonywania robót budowlanych wyłącznie po 

uzyskaniu pisemnej zgody Zamawiającego – prosimy o informację w jakim terminie od daty podpisania 

umowy Zamawiający udostępni/przekaże Wykonawcy teren budowy.  

Prosimy o informację jak Wykonawcy mają rozumieć zapis § 5 ust. 2 pkt 2) zał. nr 2 do SWZ tj. PPU tj. 

że Wykonawca zobowiązuje się do m.in. rozpoczęcia wykonywania robót budowlanych wyłącznie po 

uzyskaniu pisemnej zgody Zamawiającego – prosimy o informację w jakim terminie od daty podpisania 

umowy Zamawiający udostępni/przekaże Wykonawcy teren budowy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że teren budowy zostanie udostępniony Wykonawcy niezwłocznie, nie później 

niż w ciągu 7 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy.  

 

Pytania z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów § 5 ust. 6 zał. nr 2 do SWZ tj. PPU dotyczących okresu (ilości dni) w 

jakim Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę osoby kierownika budowy. 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów § 5 ust. 10 zał. nr 2 do SWZ tj. PPU dotyczących okresu (ilości dni) 

w jakim Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę osoby która będzie wskazana w § 5 ust. 8 umowy. 



 

4 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyrazi zgodę na zmianę osoby kierownika budowy lub innych osób 

wskazanych w § 5 ust. 8 projektowanych postanowień umowy w terminie 14 dni od dnia przekazania 

dokumentów lub – w przypadku gdyby dokumenty były niekompletne bądź wymagały wyjaśnień – 

przekazania niezbędnych wyjaśnień przez Wykonawcę. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów § 6 ust. 10 zał. nr 2 do SWZ tj. PPU dotyczących wartości umowy 

podwykonawczej od której należy bezwzględnie przedkładać Zamawiającemu poświadczoną za 

zgodność z oryginałem kopię umowy, której przedmiotem będą dostawy lub usługi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż § 6 ust. 10 umowy przyjmuje następujące brzmienie: 

Wykonawca, podwykonawca przedkłada zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem 

kopię zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w terminie 7 

dni od dnia jej zawarcia, z wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% 

wartości umowy oraz umów o podwykonawstwo, których przedmiot został wskazany przez 

zamawiającego w dokumentach zamówienia. Wyłączenie, o którym mowa w zdaniu pierwszym, nie 

dotyczy umów o podwykonawstwo o wartości większej niż 100.000,00 złotych brutto. 

 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o udostępnienie planu zagospodarowania terenu przywołanego w zał. B do SWZ tj. OPZ na 

podstawie, którego należy wycenić prace polegające na zagospodarowaniu fragmentu terenu 

dziedzińca – brak tego planu w Dokumentacji projektowej. 

 

Odpowiedź: 

Zakres robót zewnętrznych obejmuje m.in.  ukształtowanie terenu w strefie dojścia do projektowanej 

klatki schodowej i widny  w celu zapewnienia dostępu dla niepełnosprawnych wg rysunku 337 

architektury oraz  montaż platform schodowych przy schodach zewnętrznych wg rysunku 338 

architektury wraz z ich zasilaniem. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada decyzję o pozwoleniu na budowę – jeśli tak to prosimy 

o jej udostępnienie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia decyzję o pozwoleniu na budowę.  

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o udostępnienie uzgodnienia Dokumentacji projektowej z Konserwatorem Zabytków. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia uzgodnienie dokumentacji projektowej z Małopolskim Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków.  

 

 



 

5 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o udostępnienie Projektu Budowlanego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia projekt budowlany obejmujący remont i przebudowę dotyczącą całego 

gmachu Muzeum Archeologicznego  w Krakowie przy ul. Senackiej 3. Zamówienie obejmuje jedynie 

część zakresu rzeczowego ujętego w udostępnianym projekcie budowlanym.  Link do projektu 

budowlanego: 

https://bip.malopolska.pl/api/files/2811631 

 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o ponowne udostępnienie rysunku nr KB13 Projektu Wykonawczego branży konstrukcyjnej – 

udostępniony aktualnie rysunek jest niepełny.  

Odpowiedź: 

Załączamy poprawny rysunek KB13 PW konstrukcji. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o podanie rodzaju (modelu) dachówki ceramicznej, która jest zastosowana na istniejącym 

pokryciu dachowym.  

Odpowiedź: 

W pozycji 8.4.5.2 podano powierzchnię remontowanego dachu w m2. Na dachu znajduje się 

dachówka „marsylska". 

Wymiary dopasować do istniejącej, jednak na potrzeby wyceny przyjąć, parametry: 

Zapotrzebowanie dachówek [szt./m²] - ok. 10,9 (+/- 0,5) 

Długość krycia [cm] - ok. 36,3-38,5 

Średnia długość krycia [cm]     ok. 36,3 

Szerokość krycia [cm]       ok. 23,8 (+/- 0,3) 

Wymiary [cm]     45,8 x 28,4 (+/- 0,3) 

Ciężar [kg/szt.]       ok. 4,2 (+/- 0,2) 

Ciężar [kg/m²]        ok. 45,8 (+/- 2,2) 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o podanie jaka powierzchnia dachu (w m2 ) jest przeznaczona do rozbiórki.  

Odpowiedź: 

a) Rozebranie całej więźby - w miejscu gdzie projektowany jest dach stalowy - poz. nr. 9.2.2.1 

przedmiaru robót 

b) rozebranie pokrycia z dachówki i ołacenia - poz. nr. 9.2.1.3 przedmiaru robót. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

 Prosimy o potwierdzenie, że zdemontowana dachówka ceramiczna przeznaczona jest do ponownego 

montażu.  

Odpowiedź: 

Należy zdemontować dachówkę i wykorzystać ją do ponownego montażu. Zakłada się ponowne 

wykorzystanie 85% dachówki, gąsiorów oraz ceramicznych elementów uzupełniających. Informacja 

znajduje się str. 41 opisu architektury. 

 

https://bip.malopolska.pl/api/files/2811631


 

6 

 

 

 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o podanie wysokości podłogi podniesionej 

Odpowiedź: 

Do wyceny należy przyjąć systemową podłogę na regulowanych słupkach opartych na projektowanych 

ceownikach. Podłoga ma zapewnić równą powierzchnię, być wykonana w systemie zapewniającym 

najwyższą jakość, z odpowiednimi dokumentami potwierdzającymi określone w projekcie 

wymagania  w tym odporność pożarową, izolacyjność akustyczną, nośność itd. 

Na poddaszu wysokość od góry ceowników na których oparta jest konstrukcja podłogi systemowej do 

poziomu wykończonej posadzki 11 do 16 cm. W pom. magazynu garnków wysokość od konstrukcji 

stalowej (dwuteowników) do poziomu wykończonej posadzki 15cm. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

W związku z zapisami zał. B do SWZ tj. OPZ tj. Niniejszy projekt stanowi pierwszy etap kompleksowego 

przedsięwzięcia w ramach zadania pn.: „Waloryzacja zabytkowego Gmachu Głównego Muzeum 

Archeologicznego w Krakowie dla wzmocnienia funkcji muzealnych oraz w związku z niejasnymi 

oznaczeniami poszczególnych etapów robót wskazanych na rysunkach Projektu Wykonawczego branży 

architektonicznej (niebieska przerywana linia wraz z nazwą etapu) prosimy o doprecyzowanie zakresu 

(obszaru) prac przewidzianych do wykonania w ramach niniejszego postępowania np. poprzez 

oznaczenie zakresu (obszaru) robót innym kolorem niż niebieski wraz z zakreskowaniem tego zakresu 

(obszaru).  

Odpowiedź: 

Szczegółowy zakres pomieszczeń jest poza częścią graficzną wylistowany w opisie - tom I, str 19-29, 

Szczegółowe zestawienie powierzchni. 

Dokumentacja jest czytelna i zawiera komplet niezbędnych oznaczeń. Z uwagi na znaczne 

skomplikowanie zadania, ukazanie tego w sposób bardziej czytelny jest praktycznie niemożliwy. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

 Prosimy o informację o dopuszczalnej maksymalnej masie pojazdu (sprzętu), którym Wykonawcy będą 

mogli się poruszać po dziedzińcu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada informacji o dopuszczalnej maksymalnej masie pojazdów mogących wjeżdżać  

na dziedziniec.  

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o informację czy zestaw hydroforowy wchodzi w zakres niniejszego postępowania.  

Odpowiedź: 

Zestaw hydroforowy wchodzi w zakres zadania. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o informację jakie wymiary mają bramy wjazdowe na teren obiektu.  

Odpowiedź: 

Wymiary w świetle: brama wjazdowa: 282x390 cm (łukowa), brama na dziedziniec: 340x375 cm 

(łukowa). 

 



 

7 

 

 

 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o informację jakie wymiary mają prześwity bramowe przez konstrukcję budynku.  

Odpowiedź: 

Wymiary w świetle: brama wjazdowa: 282x390 cm (łukowa), brama na dziedziniec: 340x375 cm 

(łukowa) 

Boczne przęsła nie składają się w sposób umożlwiający wykorzystanie pełnego światła. Należy przyjąć 

zawężenie szerokości 30 cm, wysokości 10 cm. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o informację gdzie możliwe będzie wykonanie zaplecza budowy, w tym biura budowy i 

zaplecza sanitarnego – czy Wykonawcy będą zobowiązani do zorganizowania kontenerowego zaplecza 

budowy, czy w ramach przebudowywanych pomieszczeń lub innych pomieszczeń które Zamawiający 

udostępni Wykonawcy na ten cel 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca będzie mógł wykorzystać na cel zaplecza budowy pomieszczenia  nr 1.03 i 1.04  gmachu 

MAK na poziomie +1 w części objętej zamówieniem. Wykonawca będzie mógł ustawić kontenery na 

terenie MAK pomiędzy zjazdem do ogrodu muzealnego objętym korektą spadku w ramach zamówienia  

a ogrodzeniem od strony południowej (placu zabaw). Przestrzenie zostały wskazane w trakcie wizji 

lokalnych. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o informację gdzie możliwe będzie magazynowanie/składowanie materiałów i sprzętu 

niezbędnych do realizacji prac będących przedmiotem niniejszego postępowania. 

Odpowiedź: 

Wykonawca będzie mógł wykorzystać na cel zaplecza budowy pomieszczenia  nr 1.03 i 1.04  gmachu 

MAK na poziomie +1 w części objętej zamówieniem. Wykonawca będzie mógł ustawić kontenery na 

terenie MAK pomiędzy zjazdem do ogrodu muzealnego objętym korektą spadku w ramach zamówienia  

a ogrodzeniem od strony południowej (placu zabaw). Przestrzenie zostały wskazane w trakcie wizji 

lokalnych. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r.  

Prosimy o informację w jakich godzinach możliwe będzie wykonywanie robót budowlanych będących 

przedmiotem niniejszego postępowania tj. czy Zamawiający przewiduje ograniczenia czasowe 

(godzinowe) realizacji prac. 

 

Odpowiedź: 

Zmawiający nie przewiduje ograniczeń czasowych w  realizacji prac budowalnych. Wykonawca musi 

uwzględnić jednak ograniczenia wynikające z lokalizacji inwestycji, obiektu w ścisłym centrum 

Krakowa.  

 

  

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 



 

8 

 

Prosimy o informację w jakich obszarach budynku możliwe będzie jednoczesne wykonywanie robót 

budowlanych będących przedmiotem niniejszego postępowania tj. czy Zamawiający przewiduje 

etapowanie realizacji prac lub sukcesywne udostępnianie Wykonawcy frontu robót.  

 

Odpowiedź: 

Zostanie to uzgodnione w harmonogramie rzeczowo-finansowym sporządzonym po podpisaniu 

umowy z wyłonionym Wykonawcą. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o potwierdzenie informacji przekazanych w trakcie wizji lokalnej tj. że montaż wystawy o 

której mowa w zał. B do SWZ rozpocznie się dopiero po zakończeniu prac będących przedmiotem 

niniejszego postępowania.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że montaż wszystkich docelowych elementów wystawy będzie 
odbywał się w listopadzie i grudniu 2023 r. Zamawiający potwierdza, że Wykonawca powinien 
uwzględnić konieczność wykonania i zamontowania jedynie wybranych elementów wystawy w 
ostatnich 3 miesiącach realizacji umowy, w tym w zakresie:  przymiarek,  wbudowywania 
tymczasowych elementów aranżacji i wyposażenia wystawy w zadatowanych przestrzeniach oraz 
odbywania uzgodnień-wizji lokalnych, narad dot. szczegółów związanych z realizacją wystawy. W 
ostatnim miesiącu realizacji robót będzie się odbywał montaż dużych elementów wystawy, które 
będą miały istotny wpływ na przebieg dróg ewakuacji w pomieszczeniu wystawowym. Wykonawca 
winien uwzględnić układ opracowywanej ekspozycji oraz wyposażenia sali konferencyjnej  w zakresie 
oznakowania dróg ewakuacji. Szczegóły znajdą odzwierciedlenie w harmonogramie rzeczowo-
finansowym realizacji zamówienia.  
 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o potwierdzenie informacji przekazanych w trakcie wizji lokalnej tj. że w okresie ostatnich 

trzech miesięcy realizacji umowy Wykonawcy mają uwzględnić konieczność udostępnienia 

pomieszczeń zlokalizowanych na obecnie nieużytkowanym strychu wyłącznie celem dokonania 

pomiarów przez Wykonawcę tej wystawy, a nie tak jak jest określone w zał. B do SWZ celem wykonania 

i zamontowania wystawy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że montaż wszystkich docelowych elementów wystawy będzie 
odbywał się w listopadzie i grudniu 2023 r. Zamawiający potwierdza, że Wykonawca powinien 
uwzględnić konieczność wykonania i zamontowania jedynie wybranych elementów wystawy w 
ostatnich 3 miesiącach realizacji umowy, w tym w zakresie:  przymiarek,  wbudowywania 
tymczasowych elementów aranżacji i wyposażenia wystawy w zadatowanych przestrzeniach oraz 
odbywania uzgodnień-wizji lokalnych, narad dot. szczegółów związanych z realizacją wystawy. W 
ostatnim miesiącu realizacji robót będzie się odbywał montaż dużych elementów wystawy, które 
będą miały istotny wpływ na przebieg dróg ewakuacji w pomieszczeniu wystawowym. Wykonawca 
winien uwzględnić układ opracowywanej ekspozycji oraz wyposażenia sali konferencyjnej  w zakresie 
oznakowania dróg ewakuacji. Szczegóły znajdą odzwierciedlenie w harmonogramie rzeczowo-
finansowym realizacji zamówienia.  
 

 

 



 

9 

 

 

 

 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o potwierdzenie informacji przekazanych w trakcie wizji lokalnej tj. że poszczególne elementy 

podkonstrukcji stalowej pod podłogę wyniesioną musi być pasowana na budowie w związku ze 

znacznymi różnicami poziomów istniejących belek 

Odpowiedź: 

Potwierdzamy - wszystkie elementy podkonstrukcji muszą być pasowane na budowie. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

W nawiązaniu do pytania powyżej – prosimy o wprowadzenie dodatkowej pozycji przedmiarowej 

uwzględniającej konieczność pasowania poszczególnych elementów podkonstrukcji stalowej pod 

podłogę wyniesioną, tj. pozycję dotyczącą wykonywania dodatkowych pomiarów na budowie.  

Odpowiedź: 

Należy ująć w cenie jednostkowej wykonania konstrukcji stalowej. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o informację, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie wprowadzać dodatkowe pozycje, których w 

ich ocenie brakuje w udostępnionych przez Zamawiającego przedmiarach robót.  

Odpowiedź: 

Nie dopuszcza się dobrowolnego wprowadzania dodatkowych pozycji. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o informację, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie zmieniać podstawy wyceny (np. KNRy) 

poszczególnych pozycji przedmiarowych.  

Odpowiedź: 

Nie dopuszcza się zmiany podstaw wyceny. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o informację, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie zmieniać opisy poszczególnych pozycji 

przedmiarowych.  

Odpowiedź: 

Nie dopuszcza się zmian opisu pozycji przedmiarowych. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o informację, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie zmieniać jednostki miary poszczególnych 

pozycji przedmiarowych.  

Odpowiedź: 

Nie dopuszcza się zmian jednostki miary. 

 

Pytanie z dnia 21.09.2022r. 

Prosimy o informację, czy Wykonawcy mogą dobrowolnie zmieniać ilości poszczególnych pozycji 

przedmiarowych. 

Odpowiedź: 



 

10 

 

Nie dopuszcza się zmiany ilości pozycji przedmiarowych - rozliczenie kosztorysowe; ostateczne ilości 

po obmiarze powykonawczym. 

 

 

 

Pytanie z dnia 22.09.2022r 

 W odniesieniu do pytań i odpowiedzi, zestaw 1, z dnia 21.09.2022 i opublikowanym w nim pytaniu z 

dnia 13.09.2022r o treści „Czy Zamawiający dopuszcza ingerencję w normy robocizny, materiału oraz 

sprzętu, które wynikają z wczytania poszczególnych katalogów nakładów rzeczowych, przy 

zachowaniu numeracji, ilości oraz jednostek poszczególnych pozycji?” oraz udzieleniu na niego 

odpowiedzi brzmiącej „Zamawiający nie dopuszcza takiej ingerencji.”, jednocześnie mając na uwadze, 

że Zamawiający wymaga złożenia do oferty kosztorysu szczegółowego, zwracamy się z prośbą o 

dopuszczenie możliwości ingerencji w RMS składanego w ofercie kosztorysu szczegółowego. Z uwagi 

na fakt, że dla każdej pozycji przedmiarowej opublikowanej przez Zamawiającego, użyty do 

sporządzenia kosztorysu dowolny program do kosztorysowania, wczyta domyślne, odpowiednie dla 

tego programu wartości i nazwy RMS, które zawarte są w jego bazie danych, niezbędnym jest 

odpowiednie zmodyfikowanie nazw/rodzajów użytych RMS oraz ich nakładów na takie, które pozwolą 

wykonać ofertę zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego oraz projektem. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający bierze pod uwagę różnorodność programów do kosztorysowania i dopuszcza 

modyfikacje RMS oraz ich nakładów na takie, które pozwolą wykonać roboty zgodnie z projektem 

technicznym, jednakże z zastrzeżeniem niezmienności podstaw, opisów pozycji oraz ilości zawartych 

w przedmiarze. 

 

 

 

Pytanie z dnia 22.09.202 2r 

W odniesieniu do pytań i odpowiedzi, zestaw 1, z dnia 21.09.2022 i opublikowanej w niej modyfikacji 
SWZ w zakresie poprawienia omyłki pisarskiej w rozdziale VI punkt 4 ppkt 4.2 lit b) informujemy, iż 
nie doszło do omyłki pisarskiej. Kierować pracami konserwatorskimi nie może osoba z uprawnieniami 
budowlanymi co reguluje art. 37a Ustawy o ochronie zabytków. Art. 37c Ustawy o ochronie zabytków 
stawia wymogi kierownikowi budowy a nie kierownikowi Prac Konserwatorskich.  
W związku z powyższym prosimy zmianę zapisu na pierwotny, tj. :  

osobą przeznaczoną do pełnienia funkcji Kierownika Prac Konserwatorskich posiadającą stosowne 
uprawnienia lub odpowiednią praktykę zgodnie z treścią art. 37a Ustawy o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz mającą doświadczenie w 
kierowaniu pracami konserwatorskimi w co najmniej dwóch obiektach budowlanych polegających na 
rozbudowie, przebudowie, remoncie obiektów zabytkowych (wpisanych do rejestru lub ewidencji 
zabytków).  
 

 

Odpowiedz: 
  
W odniesieniu do pytań i odpowiedzi, zestaw 1, z dnia 21.09.2022 i opublikowanej w niej modyfikacji 
SWZ w zakresie poprawienia omyłki pisarskiej w rozdziale VI punkt 4 ppkt 4.2 lit b) informujemy, iż 
nie doszło do omyłki pisarskiej. Kierować pracami konserwatorskimi nie może osoba z uprawnieniami 



 

11 

 

budowlanymi co reguluje art. 37a Ustawy o ochronie zabytków. Art. 37c Ustawy o ochronie zabytków 
stawia wymogi kierownikowi budowy a nie kierownikowi Prac Konserwatorskich.  
 

 

 

Zamawiający informuje równocześnie, iż dokonał następujących modyfikacji SWZ:  

1. Zamawiający poprawia w Rozdziale VI punkt 4, ppkt. 4.2 li. b) omyłkę pisarską i przyjmuje 

następującą treść: 

osobą przeznaczoną do pełnienia funkcji Kierownika Prac Konserwatorskich posiadającą stosowne 

uprawnienia i odpowiednią praktykę zgodnie z treścią art. 37a Ustawy o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz mającą doświadczenie w 

kierowaniu pracami konserwatorskimi w co najmniej dwóch obiektach budowlanych polegających na 

rozbudowie, przebudowie, remoncie obiektów zabytkowych (wpisanych do rejestru lub ewidencji  

zabytków). 

 

2. Zamawiający informuje, iż w Rozdział VI punkt 4, ppkt. 4.2 li. a) przyjmuje następującą treść: 

osobą przeznaczoną do pełnienia funkcji Kierownika Budowy posiadającą uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń, 

posiadającą stosowne uprawnienia i odpowiednią praktykę zgodnie z treścią art. 37c Ustawy o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 840),  a także 

doświadczenie w kierowaniu robotami w co najmniej dwóch obiektach budowlanych wpisanych do 

rejestru lub ewidencji zabytków o  wartości każdej z robót nie mniejszej niż 4 000 000 zł brutto. 

 

Powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SWZ oraz modyfikacja SWZ stanowią integralną 

część SWZ, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia Zamawiający 

informuje, iż przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 29.09.2022r. przy czym godziny i 

miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Przesunięcie terminu składania i otwarcia 

ofert prowadzi również do zmiany terminu związania ofertą na dzień 28.10.2022r. i skutkują 

zmianą ogłoszenia o zamówieniu.  

 

 

dr hab. Jacek Górski  

Dyrektor Muzeum Archeologicznego w Krakowie 

 


